CÂMARA MUNICIPAL DA NAZARÉ     FL

Ata n.º 23/20                                                                                                       Reunião de Câmara de 2020/10/29

 ATA N.º 23/2020

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte, nesta Vila de Nazaré, através de

videoconferência, realizou-se a reunião Extraordinária da Câmara Municipal sob a presidência

do Senhor Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Presidente da Câmara, estando presentes os

Senhores Vereadores, Manuel António Águeda Sequeira, Alberto Madaíl da Silva Belo, Regina

Margarida Amada Piedade Matos, Orlando Jorge Eustáquio Rodrigues, António Gordinho

Trindade e Salvador Portugal Formiga. ---------------------------------------------------------------------

A reunião foi secretariada pela Técnica Superior Olinda Amélia David Lourenço. -------------------

Pelas quinze horas e vinte minutos, o Senhor Presidente declarou aberta a reunião. -----------------

588/2020 - “PONTO DE SITUAÇÃO PROJETO INTERMUNICIPAL DE MOBILIDADE

SUAVE DO RIO ALCOA - BALANÇO DO ANDAMENTO DO PROJETO E DOS

PARECERES DAS ENTIDADES CONSULTADAS

Para conhecimento do Executivo camarário, é presente memorando sobre o andamento do

projeto e das principais peças desenhadas disponíveis, versando o assunto acima referido que faz

parte da pasta de documentos da reunião e se dá por transcrito. ----------------------------------------

A Câmara tomou conhecimento. ------------------------------------------------------------------------------

589/2020 - MINUTA DE PROTOCOLO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DA NAZARÉ E O

INSTITUTO HIDROGRÁFICO (IH) NO ÂMBITO DO PROJETO “NEW MONITORING

STRATEGIES FOR THE PORTUGUESE COASTAL OCEAN AIMING TO FOSTER

SCIENTIFIC KNOWLEDGE AND SUPPORT TO SOCIETY: THE NAZARE CANYON AND

BERLENGAS BIOSPHERE RESERVE OF UNESCO CASE STUDY” (MONICAN-BBIOS)

Para apreciação e votação do Órgão Executivo, foi presente minuta do protocolo acima referido,

que faz parte da pasta de documentos da reunião e se dá por transcrito. -------------------------------

Deliberado, por unanimidade, aprovar a minuta de protocolo. -----------------------------------------

ENCERRAMENTO

Não havendo outros assuntos a tratar nesta reunião o Exmo. Presidente declarou encerrada a

ordem de trabalhos, eram dezasseis horas e dois minutos, pelo que de tudo, para constar, se

lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelo próprio e pela Secretária, que a leu em voz alta,

tendo a respetiva minuta sido aprovada e rubricada por todos os presentes. --------------------------

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________